higiénico, toallas de papel, jabón líquido. 
- Equipos: aspiradoras, trapeadoras industriales, escobas, recogedores, 
guantes, uniformes. 
- Protocolos: plan de limpieza y desinfección aprobado por ACIEM, con 
cronograma detallado. 

Presupuesto estimado mensual: $2.830.557 (Dos millones ochocientos 
treinta mil quinientos cincuenta y siete pesos) 

5. Plazo de ejecución 
El contrato tendrá una duración inicial de doce (12) meses, contados a 
partir del 1 de febrero de 2026, prorrogables según el desempeño del 
contratista y las necesidades institucionales de ACIEM. 

6. Perfil del proponente